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Water collector grill / zgare mbledhese e ujerave

New covering vegetation / Mbulim me bimesi te re

Compacted light grey gravel / Zhavorr i kompakësuar gjelbër e lehtë

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Acrylic on asphalt layer / Shtresa per fush sportive: Akrilik sintetik mbi shtrese
asfalti. Color: pink / Ngjyra: roze

Compacted red gravel / Zhavorr i kompakësuar i kuq

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Acrylic on asphalt layer / Shtresa per fushe sportive: Akrilik sintetik
mbi shtrese asfalti. Color: blue / Ngjyra: blu

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Grass on asphalt layer / Shtresa per fush sportive: Bar sintetik mbi shtrese asfalti
Color: green / Ngjyra: jeshile

Asphalt / asfalt

Concrete / beton

Sand / Rërë

Fine picked granite cobblestone black
and white (8cm / central axis) / Kalldrëmi
graniti i zgjedhur mirë (8 cm), e zeze dhe
e bardhe (boshti qendror)

Red asphalt with symbol of bicycle path / asfalti i kuq ne rrugen e biçikletave

Brownish Red / Red Cedar / Teak Composite Decking Finishing

New tree / peme e reExisting tree / peme existuese

Anti-slip extra fine-picked granite cobblestone black and white
(8cm / fountain area) / all surface must be 100% flat to avoid
damages to bare feet of children / Kalldrëm graniti ekstra i imët
kundër rrëshqitjes bardhë e zi (8 cm / zona e shatërvanit) / e
gjithë sipërfaqja duhet të jetë 100% e sheshtë për të shmangur
dëmtimin e këmbëve të zbathura të fëmijëve

Granite stone: anti-slip 'flamed' granite on pavement areas and 'fine-picked' granite in all vertical surfaces / Guri i granitit:
graniti 'i ndezur' kundër rrëshqitjes në zonat e trotuarit dhe granit 'i zgjedhur imët' në të gjitha sipërfaqet vertikale.
Dimensions / Përmasat 60x30x3 cm

Fine picked granite cobblestone / light grey

Blue asphalt / Asfalt blu

Limestone light grey / Gëlqeror gri i hapur
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L7_CHILDREN'S PLAYGROUND /
L7_KOPSHTI I FËMIJËVE

L8_ BOARD GAME AREA /
L8_ ZONA E LOJRAVE TË TAVOLINËS
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L07 Children Playground / L08 Board Game
Area / L10 Adventure Forest

-  Concrete bench C 20/25
   Stole betoni C 20/25
-  Gravel layer Th=20 cm /
   Shtrese zhavorri Th=20 cm

-  Concrete bench C 20/25
   Stole betoni C 20/25
-  Gravel layer Th=20 cm /
   Shtrese zhavorri Th=20 cm

-  Concrete bench C 20/25
   Stole betoni C 20/25
-  Gravel layer Th=20 cm /
   Shtrese zhavorri Th=20 cm

-  Concrete bench C 20/25
   Stole betoni C 20/25
-  Gravel layer Th=20 cm /
   Shtrese zhavorri Th=20 cm

- Concrete Layer (t=15cm)
- Gravel (t=20cm)

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Sand 20cm / Rërë 20cm
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Sand 20cm / Rërë 20cm
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Sand 20cm / Rërë 20cm
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Sand 20cm / Rërë 20cm
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Sand 20cm / Rërë 20cm
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

SECTION B-B' / SEKSIONI B-B' SECTION D-D' / SEKSIONI D-D'
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- Compacted red gravel /
  Zhavorr i kompakësuar i kuq
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

SECTION A-A' / SEKSIONI A-A' SECTION C-C' / SEKSIONI C-C'

L10_ADVENTURE FOREST

New tree / peme e re

Existing tree / peme existuese
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JOINT BETWEEN HARD PAVEMENT AND GREEN AREA:
- Heavy duty curved corten steel landscape edging / plate 6mm thick and 15cm high
- No other extra element between the 2 different pavements in sight allowed
- Important: plate will not stick out from the surface of the hard pavement at any point more than 3cm
- Curves will be continuous and done precisely

LIDHJET MIDIS TROTUARIT TË FORTË DHE ZONËS SË GJELBËR
- Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë 6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë
- Nuk lejohet asnjë element tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje
- E rëndësishme: pllakë nuk do të dalë nga sipërfaqja e trotuarit të fortë në asnjë pikë më shumë se 3 cm
- Kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi

JOINT BETWEEN TWO HARD PAVEMENT AREAS:
- Heavy duty curved stainless steel landscape edging / steel plate 6mm thick and 15cm high
- 100% flat with pavement on both sides / no other extra element between the 2 different pavements in sight allowed
- No sticking border allowed
- Curves will be continuous and done precisely

- LIDHJE MIDIS DY ZONAVE TË TROTUARIT TË FORTË:
- Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6 mm
  e trashë dhe 15 cm e lartë, 100% e sheshtë me trotuarin nga të dyja anët / nuk lejohet asnjë element
  tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje
- Nuk lejohet ngjitja e kufirit
- Kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi
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FITNESS STATION 3
(2000 m)

FITNESS STATION 4
(3000 m)

FITNESS STATION 1
(Start)

FITNESS STATION 2
(1000 m)

Water collector grill / zgare mbledhese e ujerave

New covering vegetation / Mbulim me bimesi te re

Compacted light grey gravel / Zhavorr i kompakësuar gjelbër e lehtë

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Acrylic on asphalt layer / Shtresa per fush sportive: Akrilik sintetik mbi shtrese
asfalti. Color: pink / Ngjyra: roze

Compacted red gravel / Zhavorr i kompakësuar i kuq

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Acrylic on asphalt layer / Shtresa per fushe sportive: Akrilik sintetik
mbi shtrese asfalti. Color: blue / Ngjyra: blu

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Grass on asphalt layer / Shtresa per fush sportive: Bar sintetik mbi shtrese asfalti
Color: green / Ngjyra: jeshile

Asphalt / asfalt

Concrete / beton

Sand / Rërë

Fine picked granite cobblestone black
and white (8cm / central axis) / Kalldrëmi
graniti i zgjedhur mirë (8 cm), e zeze dhe
e bardhe (boshti qendror)

Red asphalt with symbol of bicycle path / asfalti i kuq ne rrugen e biçikletave

Brownish Red / Red Cedar / Teak Composite Decking Finishing

New tree / peme e reExisting tree / peme existuese

Anti-slip extra fine-picked granite cobblestone black and white
(8cm / fountain area) / all surface must be 100% flat to avoid
damages to bare feet of children / Kalldrëm graniti ekstra i imët
kundër rrëshqitjes bardhë e zi (8 cm / zona e shatërvanit) / e
gjithë sipërfaqja duhet të jetë 100% e sheshtë për të shmangur
dëmtimin e këmbëve të zbathura të fëmijëve

Granite stone: anti-slip 'flamed' granite on pavement areas and 'fine-picked' granite in all vertical surfaces / Guri i granitit:
graniti 'i ndezur' kundër rrëshqitjes në zonat e trotuarit dhe granit 'i zgjedhur imët' në të gjitha sipërfaqet vertikale.
Dimensions / Përmasat 60x30x3 cm

Fine picked granite cobblestone / light grey

Blue asphalt / Asfalt blu

Limestone light grey / Gëlqeror gri i hapur
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FITNESS STATION 1 – WARM UP
FITNESS STATION 4 - POST WORKOUT

Machines:
S009_BENCH
S015_LEG STRETCH
S016_FRENCH TRIPLE PUSH-UP BAR
S017_SWEDISH WALL

S017

S017
S009

+8.5

S015

S015

S016
S017 S009
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- Concrete Layer (t=15cm)
- Gravel (t=20cm)

-  Concrete bench C 20/25
   Stole betoni C 20/25
-  Gravel layer Th=20 cm /
   Shtrese zhavorri Th=20 cm

-  Concrete bench C 20/25
   Stole betoni C 20/25
-  Gravel layer Th=20 cm /
   Shtrese zhavorri Th=20 cm

-  Concrete bench C 20/25
   Stole betoni C 20/25
-  Gravel layer Th=20 cm /
   Shtrese zhavorri Th=20 cm

-  Concrete bench C 20/25
   Stole betoni C 20/25
-  Gravel layer Th=20 cm /
   Shtrese zhavorri Th=20 cm

-  Concrete bench C 20/25
   Stole betoni C 20/25
-  Gravel layer Th=20 cm /
   Shtrese zhavorri Th=20 cm

- Compacted red gravel /
  Zhavorr i kompakësuar i kuq
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted red gravel /
  Zhavorr i kompakësuar i kuq
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted red gravel /
  Zhavorr i kompakësuar i kuq
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te
  kompaktuar

- Compacted red gravel /
  Zhavorr i kompakësuar i kuq
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Grass / Bar
- Humus

- Grass / Bar
- Humus - Grass / Bar

- Humus
- Grass / Bar
- Humus

- Grass / Bar
- Humus

- Grass / Bar
- Humus

- Grass / Bar
- Humus

- Grass / Bar
- Humus

- Grass / Bar
- Humus

small park trail /
shteg i vogël

parku

small park trail /
shteg i vogël

parku

small park trail /
shteg i vogël

parku

small park trail /
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parku

small park trail /
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path / rrugëgreen area/
zonë e gjelbër

green area/
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green area/
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green area/
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green area/
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green area/
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green area/
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sports area /
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sports area /
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sports area /
zonë sportive

sports area /
zonë sportive

variable variable variable 250300 variable variable variable

variable variablevariable variable

+8.50 +9.50+9.50

+9.50+9.50

- Compacted red gravel /
  Zhavorr i kompakësuar i kuq
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

BUNA PARK TRAINING CIRCUIT

Length of the circuit: 3 km
Number of fitness stations: 4
Fitness station 1: Start and warm up
Fitness station 2: Lake outdoor gym
Fitness station 3: Forest outdoor gym
Fitness station 4: End and post workout
Distance between stations: 1 km

SECTION A-A' / SEKSIONI A-A' SECTION C-C' / SEKSIONI C-C'

SECTION D-D' / SEKSIONI D-D' SECTION E-E' / SEKSIONI E-E'

SECTION B-B' / SEKSIONI B-B'
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JOINT BETWEEN HARD PAVEMENT AND GREEN AREA:
- Heavy duty curved corten steel landscape edging / plate 6mm thick and 15cm high
- No other extra element between the 2 different pavements in sight allowed
- Important: plate will not stick out from the surface of the hard pavement at any point more than 3cm
- Curves will be continuous and done precisely

LIDHJET MIDIS TROTUARIT TË FORTË DHE ZONËS SË GJELBËR
- Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë 6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë
- Nuk lejohet asnjë element tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje
- E rëndësishme: pllakë nuk do të dalë nga sipërfaqja e trotuarit të fortë në asnjë pikë më shumë se 3 cm
- Kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi

JOINT BETWEEN TWO HARD PAVEMENT AREAS:
- Heavy duty curved stainless steel landscape edging / steel plate 6mm thick and 15cm high
- 100% flat with pavement on both sides / no other extra element between the 2 different pavements in sight allowed
- No sticking border allowed
- Curves will be continuous and done precisely

- LIDHJE MIDIS DY ZONAVE TË TROTUARIT TË FORTË:
- Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6 mm
  e trashë dhe 15 cm e lartë, 100% e sheshtë me trotuarin nga të dyja anët / nuk lejohet asnjë element
  tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje
- Nuk lejohet ngjitja e kufirit
- Kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi

L01

U003
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- Concrete Layer (t=15cm)
- Gravel (t=20cm)

- Concrete Layer (t=15cm)
- Gravel (t=20cm)

- Asphalt-concrete 4 cm/asfalto-beton 4cm
- Binder 5cm/binder 5cm
- Stabilised ballast (0-31.5mm) 10 cm/stabilizant(0-31.5mm) 10 cm
- Ballast (5-40mm) 15cm/ çakell 15cm

- Red asphalt with symbol of bicycle path / asfalti i kuq
  ne rrugen e biçikletave
- Mortar bed (5cm) / shtresë llaçi (5cm)
- Reinforced concrete slab (20cm) / solete betoni armuar (20cm)
- Ballast (5-40mm) 15cm / çakell (5-40mm) 15cm

parking area buses/
zonë parkimi autobuzave

- Existing sidewalk
  Trotuari ekzistues

- Existing road / Rrugë ekzistuese

- Grass / Bar
- Humus

- Grass / Bar
- Humus

sidewalk and road outside the park /
trotuar dhe rrugë jashtë parkut

park area /
zone parku

parking cars area/
zonë e parkimit të makinave

green area/
zonë e gjelbër

bicycles/
biçikleta

path / rrugëpath / rrugë

300 variable 500 326 300 200 311

road
rrugë

600 400

+10.30

+10.30

Water collector grill / zgare mbledhese e ujerave

New covering vegetation / Mbulim me bimesi te re

Compacted light grey gravel / Zhavorr i kompakësuar gjelbër e lehtë

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Acrylic on asphalt layer / Shtresa per fush sportive: Akrilik sintetik mbi shtrese
asfalti. Color: pink / Ngjyra: roze

Compacted red gravel / Zhavorr i kompakësuar i kuq

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Acrylic on asphalt layer / Shtresa per fushe sportive: Akrilik sintetik
mbi shtrese asfalti. Color: blue / Ngjyra: blu

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Grass on asphalt layer / Shtresa per fush sportive: Bar sintetik mbi shtrese asfalti
Color: green / Ngjyra: jeshile

Asphalt / asfalt

Concrete / beton

Sand / Rërë

Fine picked granite cobblestone black
and white (8cm / central axis) / Kalldrëmi
graniti i zgjedhur mirë (8 cm), e zeze dhe
e bardhe (boshti qendror)

Red asphalt with symbol of bicycle path / asfalti i kuq ne rrugen e biçikletave

Brownish Red / Red Cedar / Teak Composite Decking Finishing

New tree / peme e reExisting tree / peme existuese

Anti-slip extra fine-picked granite cobblestone black and white
(8cm / fountain area) / all surface must be 100% flat to avoid
damages to bare feet of children / Kalldrëm graniti ekstra i imët
kundër rrëshqitjes bardhë e zi (8 cm / zona e shatërvanit) / e
gjithë sipërfaqja duhet të jetë 100% e sheshtë për të shmangur
dëmtimin e këmbëve të zbathura të fëmijëve

Granite stone: anti-slip 'flamed' granite on pavement areas and 'fine-picked' granite in all vertical surfaces / Guri i granitit:
graniti 'i ndezur' kundër rrëshqitjes në zonat e trotuarit dhe granit 'i zgjedhur imët' në të gjitha sipërfaqet vertikale.
Dimensions / Përmasat 60x30x3 cm

Fine picked granite cobblestone / light grey

Blue asphalt / Asfalt blu

Limestone light grey / Gëlqeror gri i hapur
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JOINT BETWEEN HARD PAVEMENT AND GREEN AREA:
- Heavy duty curved corten steel landscape edging / plate 6mm thick and 15cm high
- No other extra element between the 2 different pavements in sight allowed
- Important: plate will not stick out from the surface of the hard pavement at any point more than 3cm
- Curves will be continuous and done precisely

LIDHJET MIDIS TROTUARIT TË FORTË DHE ZONËS SË GJELBËR
- Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë 6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë
- Nuk lejohet asnjë element tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje
- E rëndësishme: pllakë nuk do të dalë nga sipërfaqja e trotuarit të fortë në asnjë pikë më shumë se 3 cm
- Kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi

JOINT BETWEEN TWO HARD PAVEMENT AREAS:
- Heavy duty curved stainless steel landscape edging / steel plate 6mm thick and 15cm high
- 100% flat with pavement on both sides / no other extra element between the 2 different pavements in sight allowed
- No sticking border allowed
- Curves will be continuous and done precisely

- LIDHJE MIDIS DY ZONAVE TË TROTUARIT TË FORTË:
- Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve
- Pllakë çeliku 6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë, 100% e sheshtë me trotuarin nga të dyja anët / nuk lejohet asnjë element

tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje
- Nuk lejohet ngjitja e kufirit
- Kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi
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L12_NDRICIM I ZHYTYR NE MUR

- Produkti i references: Ndricim zhytyr ne

mur (22378). BEGA.
- Funksioni: Ndricim LED i zhytur ne mur
me shpërndarje të dritës me rreze të
sheshtë për përhapje të gjerë dhe ndriçim
uniform të sipërfaqeve dhe rrugeve.
- Ndriçues i bërë nga aliazh alumini,
alumin dhe çelik inox. Xham sigurie me
strukturë optike. Rondelë silikoni.
Rregullimi arrihet duke përdorur dy kabllo
hyrese te kthyera në formë pykë për
instalime elektrike të kabllove të furnizimit

me rrjet ø 7-10,5 mm, maks. 5 G
1.5qmm. Lidhja e terminalit dhe terminalit
të përcjellësit të tokës 2.5qmm LED me

fuqi 220-240 V x 0/50-60 Hz. DC 176-280
V.

- Ngjyra e ndricimit: RAL 7016 / Gri
antracite
- Llampa:  Modul i lidhur me 10.5 W.
Ndricues i lidhur me 12.8 W.

- Dizajni i modulit LED-0269/830.
- Temperatura e ngjyrave 3000 K.
- Fluksi ndricues i modulit 1230 lm. Fluksi
ndricues i drites 686 lm.

- Efikasiteti ndricues > 50 lm/W.
- Produkti duhet të plotësojë kërkesat e
sigurisë dhe shëndetit sipas ligjit shqiptar.

SHKALLA 1:10SCALE 1:10
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L02_SHIRITA LED TE INTEGRUAR NE
STOLA

-Produkti i referencës: 84 992 shirit

BEGLED i integruar në stolat në natyrë.
-Profil alumini LED qoshe me polifarbonat
opal me shperndares 16x16mm

-Rrip LED SMD 5050 / IP67 / 120 LEDS

pm / 3000K
-shperndares i kontrolluar

L07_SYMMETRIKE LUMINAIRE
IN-GRUND (PËR PEMËT)

-Produkti i referencës: Symmetrical

in-ground luminaire (77005K3) BEGA.

-Funksioni: Ndriçues LED në tokë me
shpërndarje simetrike të dritës të drejtuar

lart për ndriçim të theksuar të kopshteve
dhe rrugeve.

-Ndriçuesit mund të kalohen nga
automjetet me goma pneumatike.
Ndriçuesit nuk duhet të përdoren në zonat

ku ata janë të ekspozuar ndaj ngarkesave
horizontale të shkaktuara nga frenimi,

përshpejtimi dhe ndryshimi i drejtimit.
-Ngarkesa e presionit 2000 kg

-Diametri i llambës 145 mm, thellësia e
instalimit 140 mm
-Rrethi i unazës dhe dritës së zbukuruar

prej çeliku inox
-Klasa e mbrojtjes IP 68 10 m

-Xham i pastër sigurie
-Për hapësirat publike në këmbë: xhami

bllokues i rrëshqitjes në përputhje me DIN
51130 R 13.
-Dritat e ndezjes me reflektorë të bërë nga

alumini të pastër të anodizuar
-1,8 m kabëll lidhës i papërshkueshëm

nga uji H07RN8-F 3 G 1,5 qmm me

ndalesë integrale uji dhe 1.2 m tub

përçues PVC.
-Nëse ndriçuesit do të përdoren me një

vend instalimi, duhet të sigurohet një
themel me kullim.
-Llambë: Lidhja e lidhur me ndricues 4.1

W.

-Indeksi i dhënies së ngjyrave (CRI)> 80.
Me njësinë e furnizimit me energji LED

220-240 V, 0 / 50-60 Hz. Fluksi ndriçues i

dritës 213 lm. / këndi gjysmë rrezesh 20 °,

temperatura e ngjyrave 3000 K.

-Efikasiteti shkëlqyes ndriçues> 50 lm / W.
-Produkti duhet të plotësojë kërkesat e
sigurisë dhe shëndetit të ligjit shqiptar.

L02_LED STRIP INTEGRATED INTO
OUTDOOR BENCHES

- Reference product: 84 992 BEGLED strip
integrated in outdoor benches

- Corner LED aluminum profile with opal

polycarbonate diffuser 16x16mm

- LED strip SMD 5050 / IP67 / 120 LEDS

pm / 3000K
- Dimmer controlled

205 205

L08_ASYMMETRICAL IN-GROUND
LUMINAIRE WITH INTEGRATED
DIFFUSOR: WALLWASHER

- Reference product: Asymmetrical

in-ground luminaire (84153 R K3) BEGA.

- Function: LED in-ground luminaire with
asymmetrical light distribution directed

towards a wall for its accentuated
illumination.

- The luminaires can be driven over by
vehicles with pneumatic tyres. The
luminaires must not be used in areas

where they are exposed to horizontal loads
caused by braking, accelerating and

changes of direction.
- Pressure load 2000 kg

- Luminaire diameter 205 mm, installation
depth 165 mm

- Trim ring and luminaire housing made of
stainless steel

- Protection class IP 68 10 m

- Clear safety glass
- For walkable public areas: skid-blocking

glass in accordance with DIN 51130 R 13.
- Lamp: Luminaire connected wattage 9.5

W.
- Floodlights with reflectors made of pure
anodised aluminium

- 1,8 m waterproof connecting cable

07RN8-F 5 G 1 qmm with integral water

stop and 1.2 m PVC conduit.

- If the luminaires are to be used with an
installation housing, a foundation with

drainage must be provided.

- Colour rendering index (CRI) >80.

Luminaire luminous flux 855 lm. / half beam
angle 40°, colour temperature 3000 K.

- Luminaire luminous efficiency > 50 lm/W.

- The product must meet the safety and
health requirements of the Albanian law.
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L10_FIXED LIGHTING TOWER 15M

- Reference product:

JINWOO ELTEC.

- Galvanized steel pipe, Strength about
corrosion.

- Paint and primer for galvanizing after the
galvanizing

- Plating is not taken off so there is no
corrosion as product is one pole not

inserting type

- Circuit breaker and drawer ballast

- Colour temperature 3000 K.
- The product must meet the safety and

health requirements of the Albanian law.

L07_SYMMETRICAL IN-GROUND
LUMINAIRE (FOR TREES)

- Reference product: Symmetrical

in-ground luminaire (77005K3) BEGA.

- Function: LED in-ground luminaire with
symmetrical light distribution directed

upwards for accentuated illumination of
gardens and paths.

- The luminaires can be driven over by
vehicles with pneumatic tyres. The
luminaires must not be used in areas where

they are exposed to horizontal loads
caused by braking, accelerating and

changes of direction.
- Pressure load 2000 kg

- Luminaire diameter 145 mm, installation
depth 140 mm

- Trim ring and luminaire housing made of
stainless steel
- Protection class IP 68 10 m

- Clear safety glass

- For walkable public areas: skid-blocking
glass in accordance with DIN 51130 R 13.

- Floodlights with reflectors made of pure
anodised aluminium

- 1,8 m waterproof connecting cable

H07RN8-F 3 G 1,5 qmm with integral water

stop and 1.2 m PVC conduit.

- If the luminaires are to be used with an
installation housing, a foundation with

drainage must be provided.
- Lamp: Luminaire connected wattage 4.1

W.

- Colour rendering index (CRI) >80. With

LED power supply unit 220-240 V, 0/50-60

Hz. Luminaire luminous flux 213 lm. / half
beam angle 20°, colour temperature 3000
K.

- Luminaire luminous efficiency > 50 lm/W.

- The product must meet the safety and
health requirements of the Albanian law.

L01_CYLINDRICAL LIGHTING 5m

- Reference product: 84 992 BEGA.
- Function: light building element with
rotationally symmetrical light distribution

for lighting squares, access roads and
entrances areas.

- Luminaire made of aluminium alloy,
aluminium and stainless steel, plastic

cylinder, luminaire pole made of
aluminium and aluminium alloy.

- Color pole: RAL 7016 / Anthracite grey

- Length of anchorage section 1000 mm.

- Colour temperature 3000 K.
- The product must meet the safety and

health requirements of the Albanian law.

L09_ LANDSCAPE LAMPS- 18M

- Reference product: K-18 Lighting from

Escofet Company
- Function: lighting large areas.

- Equipped with 6 projector berackets.
- Material: powder coated galvanized

steel.

- Colour: anthracite
- Vertical column of 18 meters.

- Download and handling with Slings

Anchored with motherboard circular and
eight threaded bolts to concrete

foundation recommended generic
dimension.

- Colour temperature 3000 K.

- The product must meet the safety and
health requirements of the Albanian law.

SCALE 1:10

Lower part
long 9.6 m

Upper part
long 8.4 m

M 24x800

L10_KULLE NDRIÇIMI FIKSE 15M

-Produkti i referencës:

JINWOO ELTEC.
-Tub çeliku e galvanizuar,mbrojtur nga

korrozionit.
-Bojatisje pas galvnizimit

-Pergjate pistes mbi zone çakulli te thatë.
-Temperatura e ngjyrave 3000 K.
-Produkti duhet të plotësojë kërkesat e

sigurisë dhe shëndetit të ligjit shqiptar

Detaj i themelit të shtyllës dhe
lidhjes elektrike

L09_ LANDSCAPE LAMPS-18M

- Produkti i referencës: K-18

Lighting_Escofet Company
- Funksioni: përdoren për të ndriçuar zona

të mëdha.
- Pajisur me 6 projektor.

- Materiali: Çelik Corten dhe në
çelik të galvanizuar.

- Ngjyra: Gri e errët me shkëlqim

- Shtylla vertikale ka lartësi prej 18

metrash.
-Ulja dhe ngritja në paketë kryesore të

kapet mirë me ankora në betonin e
themelit.

- Temperatura e ngjyrës 3000 K.
- Produkti duhet të plotësojë kërkesat e
sigurisë dhe shëndetit sipas ligjit shqiptar.

L01_NDRIÇUES CILINDRIK 5M

- Produkti i referencës: 84 992 BEGA.
- Funksioni: element me ndriçim të lehtë
me përhapje të dritës në formë simetrike

rrotulluese, për ndriçimin dhe projektimin
e shesheve, rrugëve të hyrjes dhe zonave

të hyrjes.
- Ndriçues i bërë nga aliazh alumini,

alumini dhe çelik inoks, cilindër plastik,
pole alumini dhe aliazh alumini.
- Ngjyra e shtyllës: e bardhë

- Gjatësia e seksionit të ankorimit 1000

mm.
-Temperatura e ngjyrës 3000K.

- Produkti duhet të plotësojë kërkesat e
sigurisë dhe shëndetit sipas ligjit shqiptar.
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L11_LED STRIP INTEGRATED INTO
OUTDOOR STEPS PLAZA MUSEUM
(100% waterproof)

- Antivandalic waterproof strips,
waterproof shrink sleeves, end caps and

mounting brackets

- LED strip SMD 5050

- IP68

- 120 LEDS pm
- 3000K

- Dimmer controlled

- Shirita të papërshkueshëm nga uji

Antivandalica, mëngë tkurrje të
papërshkueshme nga uji, kapele fundore

dhe kllapa montimi

- Shirit LED SMD 5050
- IP68
- 120 LED pm

- 3000K
- Dimmer i kontrolluar

L11_SHIRITA LED TE INTEGRUAR NË
MUZEUN HAPA TË JASHTËM (PIAZZA)
(100% i papërshkueshëm nga uji)

L09_ LANDSCAPE LAMPS- 18M

L01_CYLINDRICAL LIGHTING 5m

L13_LED STRIP INTEGRATED IN HANDRAILING

L10_FIXED LIGHTING TOWER 15M

L11_LED STRIP INTEGRATED INTO OUTDOOR STEPS

L12_RECESSED WALL LUMINAIRE

L08_ASYMMETRICAL IN-GROUND LUMINAIRE / WALLWASHER

L07_SYMMETRICAL IN-GROUND LUMINAIRE (FOR TREES)

L14_LIGHT SPOTS_ONE PER WATER COLUMN

L08_NDRICUES ASIMETRIK NE TOKE
ME SHPERNDARES TE INTEGRUAR:
NDRICUES MURAL

-Produkti i referencës: Ndriçues asimetrik

në tokë (84153 R K3) BEGA.

-Funksioni: Ndriçues LED në tokë me
shpërndarje asimetrike të dritës të drejtuar

drejt një muri për ndriçimin e tij të
theksuar.
-Ndriçuesit mund të drejtohen nga

automjetet me goma pneumatike.
Ndriçuesit nuk duhet të përdoren në zonat

ku ata janë të ekspozuar ndaj ngarkesave
horizontale të shkaktuara nga frenimi,

përshpejtimi dhe ndryshimi i drejtimit.
-Ngarkesa e presionit 2000 kg

-Diametri i dritës së dritës 205 mm,
thellësia e instalimit 165 mm

-Rrethi i unazës dhe dritës së zbukuruar
prej çeliku inoksi

-Klasa e mbrojtjes IP 68 10 m
-Xham i pastër sigurie
-Për hapësirat publike në këmbë: xhami

kunder rrëshqitjes në përputhje me DIN
51130 R 13.

-Llambë: Lidhës ndricues 9.5 W.
-Dritat e ndezjes me reflektorë të bërë nga

alumini të pastër të anodizuar.
-1,8 m kabëll lidhës i papërshkueshëm

nga uji 07RN8-F 5 G 1 qmm me ndalesë

integrale të ujit dhe 1.2 m tub përçues

PVC.
-Nëse ndriçuesit do të përdoren me një

vend instalimi, duhet të sigurohet një
themel me kullim.

-Indeksi i dhënies së ngjyrave (CRI)> 80.

Fluksi ndriçues i dritës 855 lm. / këndi i
rrezeve gjysmë 40 °, temperatura e

ngjyrave 3000 K.

-Efikasiteti shkëlqyes ndriçues> 50 lm / W.
-Produkti duhet të plotësojë kërkesat e

sigurisë dhe shëndetit të ligjit shqiptar.

L12_RECESSED WALL LUMINAIRE

- Reference product: Recessed wall

luminaire (22378). BEGA.
- Function: LED recessed wall luminaire

with flat beam light distribution for broad

spread and uniform ilumination of
surfaces and paths.

- Luminaire made of aluminium alloy,

aluminum and stainless steel. Safety glass

with optical structure. Silicone gasket.
Fixing is achieved by using two adjustable

wedge-shaped claws 2 cable entries for
through-wiring of mains supply cable ø

7-10,5 mm, max. 5 G 1.5qmm.

Connecting terminal and earth conductor

terminal 2.5qmm LED power supply unit

220-240 V x 0/50-60 Hz. DC 176-280 V.

- Luminaire color: RAL 7016 / Anthracite
grey

- Lamp:  Module connected wattage 10.5
W. Luminaire connected wattage 12.8 W.

- Module designation LED-0269/830.

- Colour temperature 3000 K.

- Module luminous flux 1230 lm.
Luminaire luminous flux 686 lm.

- Luminaire luminous efficiency > 50

lm/W.
- The product must meet the safety and

health requirements of the Albanian law.
ar.

-Materialet e parmakut të ndriçimit:

Jashtë: për materiale specifike parmakë
(tuba çeliku e shpuar e veshur me pluhur

ose elemente prej çeliku korten), shihni
detajet arkitektonike

Brenda: shikoni vizatimet Lundrimi në
muze

-Ndriçues LED 1414 me shtresë
shperndares ndricimi polikarbonat
15x15mm

-Shirita LED  SMD 5050 / IP68 për jashtë/

IP67 për ambiente të mbyllura

- 120 LEDS pm / 3000K

SHIRIT LED I INTEGRUAR NË
KANGJELLA DORE (SHKALLË TË
BRENDSHME DHE TË JASHTME)

LED STRIP INTEGRATED INTO
HANDRAILING (INDOOR AND
OUTDOOR)

-Lighting handrail materials:

Ourdoors: for specific material of the

handrail (powder coated steel slotted tube
or corten steel elements), see architectural

details
Indoors: see drawings Museum
Navigation

-Lightrail 1414 LED profile with opal

polycarbonate diffuser 15X15mm

-LED strip SMD 5050 / IP68 for outdoors/
IP67 for indoors

-120 LEDS pm / 3000K

-Warranty minimum 10 years

Shirit LED i integruar në kangjella dore

LED strip integrated into handrailing

HANDRAILING BRIDGE BIG

WETLANDS AREA

HANDRAILING ROZAFA BRIDGE

Parmakë me LED të integruar

Handrailing with integrated LED
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F101_ ÇEZEM UJI I PIJSHËM

-Kolona eliptike 10x20mm.
-Materiali kolones: Betoni UHPC
-Lartësia: 100 cm.
-Kullimi: grilë çeliku drejtkëndëshe e
integruar në trotuar, 75x30 cm.
-Produkti referencë: Metalco urban
fountain Spring.
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F101_ DRINKING WATER FOUNTAIN

- Eliptical column 10x20mm.

- Material column: UHPC concrete
- Height: 100 cm.
- Drainage: rectangular steel grill

integrated in the pavement, 75x30 cm.
- Reference product: Metalco urban

fountain Spring.

P307_ JET SWITCH L SYSTEM

- Reference product: Switch L System/
66570- Switch L Niche/66572
ASTRALPOOL with light inside each jet
- Function: To produce fast water games
with individual control for each installed jet
-Dimensions of switch L system
(LxWxH)[mm]: 214x120x268
- Dimensions of switch L niche (LxWxH)
[mm]: 465x450x500
- Power [W]: 25
- Jet diameter [mm]: 16-20
- Maximum flow [ l/min]: 290
- Material: Stainless steel 316/ Brass
- Weight of switch L system[kg]: 6
- Weight of switch L niche[KG]: 23
- Hydraulic requirements: 130 microns
filtered water
- The product must meet the safety and
health requirements of the Albanian law.

Switch L NicheSwitch L System

SISTEMI I KONTROLlIT "JET L"

- Produkti i referencës:  Sistemit i kontrollit
L / 66570- Ndërprerësi i N / 66572
ASTRALPOOLme dritë brenda secilit 'jet'
- Funksioni: Për të prodhuar lojëra të
shpejta me ujë me kontroll individual për
secilin jet të instaluar
- Dimensionet e sistemit të kalimit L
(LxWxH) [mm]: 214x120x268
- Dimensionet e kalimit të kryqëzuar
(LxWxH) [mm]: 465x450x500
- Fuqia [W]: 25
- Diametri i ujit [mm]: 16-20
- Fluksi maksimal [l / min]: 290
- Materiali: Çelik inoks 316 / tunxh
- Pesha e sistemit të kontrollit L [kg]: 6
- Pesha e "switch L niche" [KG]: 23
- Kërkesat hidraulike: 130 mikron ujë të
filtruar
- Produkti duhet të plotësojë kërkesat e
sigurisë dhe shëndetit sipas ligjit shqiptar.
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U026_ ELEMENTË UDHËRREFYES

- Materiali i jashtëm: pllakë alumini
5mm. / pluhur i veshur me ngjyrë
antracit
- Tekstura: shenime te vendosura ne
tabele.
- Struktura: tub çeliku 50x80x4
- Produkti duhet të plotësojë kërkesat e
sigurisë dhe shëndetit sipas ligjit
Shqiptar.

U026_WAYFINDING INFORMATION
ELEMENT

- Exterior material: aluminium plate 5mm.
/ powder coated in anthracite color
- Text: letters cut out in the plate.
- Structure: steel tube 50x80x4
- The product must meet the safety and
health requirements of the Albanian law.

U029A (ROUND) AND U029B
(SQUARE) TREE PIT

The tree outline is made of a
thick-walled, rolled industrial bulb
profile. On the top, the steel rim is
equipped with a wide (25 mm)
rim.

The Tree Outlines mark the
growth location and form a neat
yet solid edge to delineate and
complete the street paving. The
Outline can be incorporated into
street paving in one of several
ways, e.g. flush or raised to hold
back water containing gritting salt.

U003_LITTER BIN

- Reference product: Spencer Litter Bin

- Cilidrical shape made of powder

coated steel and a central hole for the
rubbish.

- Colour: anthracite

- Capacity: 120 L
- Lid with a circular whole can be

pivoted thanks to a special hinge
inside the bin, and is locked with a

spring-steel blade slam-lock.
- Inside the liner is a zinced ring for

attaching waste sacks.
- Brushed stainless steel thick base is
fixed to the bin with M8 screws.

- The whole structure is polyester
coated.

- Ground fixing is with suitable steel

bolts.
- All fixings are stainless steel.

U028B_BOARD GAMES TABLE & CHAIRS

- Reference product: Picnic Vouga (01022)

AMOP Concept.

- Material: white concrete

- Surface treatment: waterproof
- Fixing: embedded

4 people type
- Dimensions: 80x80 cm.

- Integrated chess board
- 4 seats 40x40 cm.

6 people type

- Dimensions: 160x80 cm.
- 2 seats 40x40 cm.

- 2 benches 160x40 cm.

U002_PICNIC TABLE

- Reference product: Picnic Table

TOSSCA REF.3194

- Material: Wood
- Treatment: Autoclaved treated wood,
for Risk IV.

- Timber thickness: 32mm

- Screws and hardware in galvanized
steel

- Benches attached to the table

U029A

Street level

U028B

U002_TAVOLINE PIKNIKU

-Produkti i referencës: Picnic Table

TOSSCA REF.3194

-Materiali: Dru

-Trajtimi: Druri i trajtuar me autoclav, për
rrezik IV.

-Trashësia e drurit: 32mm

-Vida dhe pajisje  çeliku të galvanizuar.

-Stola të bashkëngjitura në tavolinë.

U029A (RRETHORE) DHE
U029B (KATRORE) GROPAT E
PEMEVE

Pjesa e jashtme e pemës
,mbushur me guralece rrethura
me nje flete celiku.

Pema percakton zonen e rritjes
dhe duke formuar nje zone te
forte per shtresen rrugore. .
Konturi mund te perfshihet ne
shtreat rrugore ne nje nga
menyrat e meposhtem, p.sh e
sheshte ose e ngritur per te
mbajtur kriprat nga uji..

U028B_ TAVOLINA LOJËRASH DHE
KARRIGE

-Produkt i referencës: Picnic Vouga
(01022) AMOP Koncepti.
-Materiali: beton i bardhë
-Trajtimi sipërfaqësor: hidroizolim
-Fiksimi: kapese

tipi për 4 njerëz
-Përmasat: 80x80 cm.
-Tavoline shahu
-4 vende 40x40 cm.

tipi për 6 njerëz
-Përmasat: 160x80 cm.
-2 vende 40x40 cm.
-2 stola 160x40 cm.
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U13_BINOCULARS AT ROOF
TERRACE

- Function: Binoculars give users a

three-dimensional image: for nearer
  objects the two views, presented to
each of the viewer's eyes from slightly

  different viewpoints, produce a merged
view with an impression of depth.

- Binoculars for 6+ years old.

- Optics: 20X60mm (Waterproof Optics).
Reciprocating Focus. Exit Pupil

  aperture 3 mm. 2,5 inches (6.35cm)  of
interpupilliary distance and Long

  eye relief.

- Construction: Polished aluminum

viewing head. Stainless steel viewing
  head support arms. Powdercoated

aluminum 0.1875 inch (0.47625cm)
  wall thickness. Base of powdercoated
aluminum in black color.

- Dimensions: Machine height: 157cm.
Height at Eyepieces: 152cm. Height

  of Standing Ring 30.48cm. Diameter of

Main tube: 15.24cm.
- Movements: Horizontal: tapered roller

bearing system -285 degrees.
  Vertical: Bronze bearing on stainless

steel trunnion - +/- 30 degrees.
- Reference product: Binoculars Non

Coin-Operated Model (M20XNC) Vista

  Scopes Company.

- The product must meet the safety and
health requirements of the Albanian

  law.

U13_DYLBI NE TARRACE

- Funksioni: Dylbite u japin përdoruesve
një imazh tredimensional: për objektet
  më të afërta, dy pamje të paraqitura për
secilin prej syve të shikuesit nga
  këndvështrime paksa të ndryshme,
prodhojnë një pamje të bashkuar me një
  përshtypje të thellësisë.
- Dylbi për 6+ vjeç.
- Optika: 20X60mm (Optika e
papërshkueshme nga uji). Fokus reciprok.
Hapja e
  bebëzës së daljes 3 mm. 2,5 inç (6,35
cm) distancë ndërpupiliare dhe lehtësim i
  gjatë i syve.
- Ndërtimi: Kokë shikimi prej alumini të
lëmuar. Krahët mbështetës të kokës së
  shikimit prej çeliku inox. Alumini i veshur
me pluhur me trashësi muri 0,1875 inç
  (0,47625 cm). Baza e aluminit te lyer me
pluhur ne ngjyre te zeze.
- Përmasat: Lartësia e makinës: 157cm.
Lartësia tek okularët: 152 cm. Lartësia e
  Unazës në këmbë 30.48cm. Diametri i
tubit kryesor: 15.24 cm.
- Lëvizjet: Horizontale: sistem mbajtës rul
konik -285 gradë. Vertikale: Kushineta
  bronzi në trungun prej çeliku inox - +/- 30
gradë.
- Produkti i referencës: Kompania Vista
Scopes Modeli i Dylbive që nuk
  funksionojnë me monedhë (M20XNC).
- Produkti duhet të plotësojë kërkesat e
sigurisë dhe shëndetit të ligjit shqiptar.

PAMJA

PLANI

U023_BUNA PARK BENCH

- Seat material: FSC Cumaru hardwood.

- Treatment: wood oil impregnation
treatment after brushing.
- Legs: Powder coated steel plate.

- Colour: Anthracite

- Text: letters cut out in the plate.
- Fixing: fixation of a steel plate welded

at the base to the concrete slab with
stainless steel bolts.

U023_STOLA NË ''BUNA PARK''

-Materiali i sediljes:Dru i fortë ''FSC
Cumaru'' .
-Trajtimi: trajtimi me vaj  druri pas
pastrimit.
-Këmbët: Pllaka çeliku të veshur me
pudër.
-Ngjyra:'' Anthracite''
-Teksti:me prerje në pllakë .
-Fiksimi: fiksimi i një pllake çeliku ngjitur
në bazë të pllakës së betonit me bulona
inoksi.

62.6

8
8

4
2
.8

4
5
.2

1
3

.7
5
2

.8

203

200

203

3
6
.2

5
3

.8

200

62.6

8
8

4
2
.8

4
5
.2

62.6

8
8

4
2
.8

4
5
.2

U025_BUNA PARK BIKES RACK

- Material: Powder coated steel plate.

- Colour: Anthracite
- Text: letters cut out in the plate.

- Fixing: fixation of a steel plate welded
at the base to the concrete slab with

stainless steel bolts.

U025_BUNA PARK BIKES RACK

-Materiali: Pllakë çeliku e veshur me
pudër.
-Ngjyra: ''Anthracite''
-Teksti:me prerje në pllakë .
-Fiksimi: fiksimi i një pllake çeliku ngjitur
në bazë të pllakës së betonit me bulona
inoksi.
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U003_KOSH NDRIÇUES

-Produkt i referencës: Spencer Litter Bin
-Forma cilidrike e bërë nga çeliku të
veshur me puder dhe një hapje
qendrore për plehrat.
-Ngjyra: Anthracite
-Kapaciteti: 120 L
-Kapaku është i lëvizshëm në sajë të një
varese të veçantë brenda koshit dhe ka
nje leve metalike per mbylljen.
-Brenda linjës gjendet një unazë zinkuar
për lidhjen e thasëve të mbeturinave.
-Baza e trashë inoksi është fiksuar në
kosh me vida M8.
-E gjithë struktura është e veshur me
poliester.
-Fiksimi në tokë është me bulona të
përshtatshme çeliku.
-Të gjitha fiksimet janë  inoksi.
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LIGHT INSIDE THE JETS DRITA BRENDA JETS
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U026_1(para)
U026_1(front)

U026_2 (para)
U026_2 (front)

U026_3 (para)
U026_3 (front)

6

80

90

5 5

3 83 3

6

80

90

5 5

3 83 3

6

80

90

5 5

3 83 3

YOU
ARE

HERE

YOU

ARE
HERE

YOU

ARE
HERE

YOU

ARE
HERE

NOTE:
In the below drawing of the info-board, the
partial aerial view and plan are indicative
only.
After the park has been built, an complete
aerial view of the entire park should be
placed in this info-boards.

SHËNIM:
Në vizatimin e mëposhtëm të tabelës
informative, pamja e pjesshme ajrore dhe
plani janë vetëm tregues.
Pasi të jetë ndërtuar parku, në këtë
info-tabela duhet të vendoset një pamje e
plotë ajrore e të gjithë parkut.
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Without exception in the whole surface of the
park the curved borders between pavement
areas will be made with a steel plate

NO THICK BORDERS ALLOWED

- Heavy duty stainless steel landscape edging
- Steel plate 6mm thick and 15cm high
- Color: natural
- 100% flat with pavement on both sides
- No other extra element between the 2
different pavements in sight allowed
- No sticking border allowed
- Curves will be continuous and done precisely
- All pieces must be at equal level creating a
100% continuous border
- The edging must be 100% stable, robust and
vertical

JOINT BETWEEN TWO PAVEMENT
AREAS (in the whole park):

JOINT BETWEEN HARD PAVEMENT
AREAS AND GREEN AREAS (in the
whole park):

6
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U13_BENCHES (large, medium and small size)

- Special bench design in three sizes:
U13A: Large size = 2100x620x450 mm.
U13B: Medium size = 1500x480x450 mm.
U13C: Small size = 450x410x450 mm.
- Material top: 60x60mm (10mm joint) FSC Cumaru hardwood with oil impregnation treatment after brushing
(not painted, natural aging)
- Legs: Corten steel plate, 15mm.
- Text: letters cut out in the plate.
- U13A (Large size) has an underneath reinforcement made with a Corten steel plate.
- Fixing: fixation of a Corten steel plate welded at the base to the concrete slab with stainless steel bolts.
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U15_URBAN FURNITURE "MORPHEUS"

- Special design for urban furniture made of white concrete.
- By placing the urban furniture upside down its function shifts
between chaise-lounge, chair and stool adopting in each
position a different appearance.
In the "sofa position" the body is reclined, being optimal for
relaxing.
In the "chair position" the body adopts a more vertical position
optimal for reading or working with laptop.
In the stool position the body is slightly resting while standing,
being ideal for short chats and for playing children.
- Material: white concrete.
- Fabrication: a reinforced fiber glass mold is filled with concrete
from one of the sides. Both sides are polished to avoid to see
any difference produced by the fabrication between the bottom
side (smooth) and top side rough Production optimized to a
single reinforced fiber glass mold to produce 30 concrete
pieces.
- Finishing: Soft acid-etched and waterproofed to get an
homogeneous and smooth surface.
- Positioning: freestanding on the pavement.

2.  CHAIR POSITION
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3.  POZICIONI STOL2.  POZICIONI KARRIGE1.  POZICIONI SHEZLONG
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3.  STOOL POSITION1.  CHAISE-LONGUE POSITION
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Without exception in the whole surface of
the park the curved borders between
pavement areas and green areas will be
made with a steel plate.
NO THICK BORDERS ALLOWED.

- Heavy duty stainless steel landscape
edging
- Corten steel plate 6mm thick and 15cm
high
- Roll topped (no sharp edge to avoid
damaging humans or animals)
- Flexible format to adapt well to all curves
- 100% flat with pavement on both sides
- No other extra element between the
pavement and the greena area  in sight
allowed
- Plate will stick out from the level of the flat
pavement maximum 3cm to contain the
earth on the other side
- Curves will be continuous and done
precisely
- All pieces must be at equal level creating a
100% continuous border
- The edging must be 100% stable, robust
and vertical

Pa përjashtim në të gjithë sipërfaqen e
parkut kufijtë e lakuar ndërmjet sipërfaqeve
të trotuarit dhe sipërfaqeve të gjelbra do të
bëhen me pllakë çeliku.
NUK LEJOHEN KUFIJ TË TRASHË.

- Tehe e peizazhit prej çeliku inox të rëndë
- Pllakë çeliku korten 6 mm e trashë dhe 15
cm e lartë
- Mbi rrotullim (pa buzë të mprehta për të
shmangur dëmtimin e njerëzve ose
kafshëve)
- Format fleksibël për t'u përshtatur mirë me
të gjitha kthesat
- 100% e sheshtë me trotuar nga të dy anët
- Nuk lejohet asnjë element tjetër shtesë
ndërmjet trotuarit dhe zonës së gjelbër në
pamje
- Pllaka do të dalë nga niveli i trotuarit të
sheshtë maksimumi 3 cm për të mbajtur
tokën në anën tjetër
- Kthesa do të jenë të vazhdueshme dhe të
kryera me saktësi
- Të gjitha pjesët duhet të jenë në nivel të
barabartë duke krijuar një kufi 100% të
vazhdueshëm
- Buza duhet të jetë 100% e qëndrueshme, e
qëndrueshme dhe vertikale

Pa përjashtim në të gjithë sipërfaqen e parkut
kufijtë e lakuar ndërmjet zonave të trotuarit do
të bëhen me një pllakë çeliku

NUK LEJOHEN KUFIJ TË TRASHË

- Tehe e peizazhit prej çeliku inox të rëndë
- Pllakë çeliku 6 mm e trashë dhe 15 cm e
lartë
- Ngjyra: natyrale
- 100% e sheshtë me trotuar nga të dy anët
- Asnjë element tjetër shtesë midis 2
trotuareve të ndryshme në pamje
   lejohet
- Nuk lejohet ngjitja e kufirit
- Kthesa do të jenë të vazhdueshme dhe të
kryera me saktësi
- Të gjitha pjesët duhet të jenë në nivel të
barabartë duke krijuar një kufi 100% të
vazhdueshëm
- Buza duhet të jetë 100% e qëndrueshme, e
qëndrueshme dhe vertikale

NDARJA MES DY ZONAVE

TRRORORORE (në të gjithë parkun):

U13_BENCHES (përmasa të mëdha, të mesme dhe të vogla)

- Dizajni special i stolit në tre madhësi:
U13A: Madhësia e madhe = 2100x620x450 mm.
U13B: Madhësia mesatare = 1500x480x450 mm.
U13C: Madhësia e vogël = 450x410x450 mm.
- Materiali i sipërm: 60x60mm (fugëzim 10mm) Dru i fortë FSC Cumaru me trajtim të ngopjes së vajit pas krehjes (jo i
lyer, plakje natyrale)
- Këmbët: Pllakë çeliku Corten, 15 mm.
- Teksti: shkronja të prera në pjatë.
- U13A (madhësi e madhe) ka një përforcim poshtë të bërë me një pllakë çeliku Corten.
- Fiksim: fiksim i një pllake çeliku Corten të salduar në bazë në pllakën e betonit me bulona inox.

FURNITURE U15_URBAN "MORPHEUS"

- Dizajn special për mobilje urbane prej betoni të bardhë.
- Me vendosjen e mobiljeve urbane me kokë poshtë,
funksioni i tij kalon ndërmjet shezllonit, karriges dhe stolit
duke adoptuar në çdo pozicion një pamje të ndryshme.
Në "pozicion divan" trupi është i shtrirë, duke qenë optimale
për relaksim.
Në "pozitën e karriges" trupi merr një pozicion më vertikal
optimal për lexim ose punë me laptop.
Në pozicionin e jashtëqitjes, trupi pushon pak ndërsa
qëndron në këmbë, duke qenë ideal për biseda të shkurtra
dhe për të luajtur fëmijë.
- Materiali: beton i bardhë.
- Fabrikimi: një kallëp xhami i përforcuar me fibër është i
mbushur me beton nga njëra anë. Të dyja anët janë të
lëmuara për të mos parë ndonjë ndryshim të prodhuar nga
fabrikimi midis anës së poshtme (të lëmuar) dhe anës së
sipërme të përafërt. Prodhimi i optimizuar në një kallëp të
vetëm xhami me fibër të përforcuar për të prodhuar 30 copa
betoni.
- Mbarimi: I butë me acid dhe i papërshkueshëm nga uji për
të marrë një sipërfaqe homogjene dhe të lëmuar.
- Pozicionimi: në këmbë të lirë në trotuar.

Lidhjet midis trotuarit të fortë dhe zonës

së gjelbër (në të gjithë parkun):
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R01. Old Bazaar of Shkodra R02. Bezestan R03. Bit-pazar (Flea market)

R11. Armourer's Shop

R04. At the Sultan’s Cypress

R12. Embroidering

R05. Bushati Library

R13. Qeleshe Makers

R06. Silversmiths R07. Goldsmiths R08. Coppersmiths R09. Blacksmiths R10. Tinsmiths

R14. Silk production R15. Tanning

R16. Belts R17. Opinga workers R18. Tailors

R22. Fruiterer

R19. Coat makers R20. Potters

R21. Carpenters R23. Bakers R24. Cheese sellers R25. Butchers

R26. Fish shops R27. Tabacco sellers R28. Coffee shops R29. Musicians R30. Barber shops

9
1

U027_INTERPRETATION ELEMENT U027A (PANEL) / U027B (OBJECT)

- Material: white concrete.

- Fabrication: reinforced fiber glass mold is filled with white concrete from the

base side.

- Finishing: Soft acid-etched and waterproofed to get an homogeneous and

smooth surface.

- U027A (PANEL): UV resistance print on aluminum panel.

- U027B (OBJECT): interior exhibitor protected with laminated Glass and UV

resistance print on aluminum panel around the glass.

U027A
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ELEMENTI U027_INTERPRETATION U027A (PANELI) / U027B (OBJEKT)

- Materiali: beton i bardhë.

- Fabrikimi: kallëpi i xhamit me fibër të përforcuar është i mbushur me beton

të bardhë nga ana e bazës.

- Mbarimi: I butë me acid dhe i papërshkueshëm nga uji për të marrë një

sipërfaqe homogjene dhe të lëmuar.

- U027A (PANEL): Printim me rezistencë ndaj UV në panel alumini.

- U027B (OBJEKT): ekspozues i brendshëm i mbrojtur me xham të laminuar

dhe printim me rezistencë ndaj UV në panel alumini rreth xhamit.
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GEOMETRICAL PATTERN "BUNA PARK" / MODEL GJEOMETRIK "BUNA PARK"

FONT 1: museomoderno lightFONT 2: museomoderno semibold

GEOMETRICAL PATTERN
MODEL GJEOMETRIK

SYMBOLS USED IN INFORMATION PANELS

3. AFRICAN VIOLET
Pantone Code 16 - 3520
RGB Code 178, 132, 190

2. GRAYED JADE
Pantone Code 14 - 6011
RGB Code 155, 194, 172

1. LIME GREEN
Pantone Code 14 - 0452
RGB Code 159, 193, 49

A B C Ç D Dh E Ë F G Gj H I J K L Ll M N
Nj O P Q R Rr S Sh T Th U V X Xh Y Z Zh

a b c ç d dh e ë f g gj h i j k l ll m n
nj o p q r rr s sh t th u v x xh y z zh

0123456789

FONT 1: museomoderno extrabold

MAPS, FLYERS, WEBSITE & MERCHANDISING / HARTA,FLETUSHKA,BROSHURA,WEBSITE DHE TREGËTI

COLORS GUIDELINES / UDHËZUES NGJYRASH

TYPOGRAPHY BUNA PARK / NATIONAL MUSEUM OF NAVIGATION

TIPOLOGJIA BUNA PARK / MUZEU KOMBËTAR I LUNDRIMIT"

WORLDMARK LOGO "BUNA PARK"

Picnic Area Bike Parking
Dogs

playground
Dogs

allowed
ParkingTicketsFirst AidsFire signAuditoriumDirectionCafeteriaToilets

Information

point

National Museum of Navigation
Shkodra

Muzeu Kombëtar i Lundrimit
Shkodra

MERCHANDISING / TREGËTIPARK WEBSITE / FAQA INTERNETIT PARKUT

MERCHANDISING / TREGËTI FLYERS AND BROCHURES / BROSHURA

WORLDMARK LOGO "NATIONAL MUSEUM OF NAVIGATION" /

WORLDMARK LOGO "MUZEU KOMBËTAR I LUNDRIMIT"

SIMBOLET E PËRDORUR NË PANELE INFORMATIVE
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AERIAL VIEW 
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AERIAL VIEW 
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AERIAL VIEW 
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AERIAL VIEW 
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AERIAL VIEW 
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Requalification of Shkodra Entrance
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VIEW OF MUSEUM OF NAVIGATION FROM  BUNA RIVER
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AERIAL VIEW 
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AERIAL VIEW 
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VIEW OF THE MUSEUM FROM EVENTS AREA
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VIEW OF THE MUSEUM FROM BUNA BRIDGE
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VIEW OF THE MUSEUM FROM SHKODRA HARBOR
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VIEW OF THE MUSEUM FROM THE PARK
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VIEW OF THE OUTDOOR AUDITORIUM AND STAGE INTEGRATED INTO THE MUSEUM
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VIEW OF THE MUSEUM FROM THE WATERFRONT AS AN SCULPTURAL ELEMENT ON A GREEN HILL
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Requalification of Shkodra Entrance
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VIEW OF THE MUSEUM FROM THE WATERFRONT AS AN SCULPTURAL ELEMENT ON A GREEN HILL
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VIEW OF THE MUSEUM FROM MAIN ENTRANCE
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VIEW OF BUNA PARK / CONNECTION WITH EXISTING BRIDGE
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VIEW OF BUNA PARK / FOUNTAIN SQUARE
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VIEW OF BUNA PARK / FOUNTAIN SQUARE
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VIEW OF BUNA PARK / PATHS NEXT TO FOUNTAIN SQUARE
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VIEW OF BUNA PARK / OLD BAZAAR GARDENS
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VIEW OF BUNA PARK / MAIN AXIS
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VIEW OF BUNA PARK / OLD BAZAAR GARDENS
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VIEW OF BUNA PARK / OLD BAZAAR GARDENS
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Requalification of Shkodra Entrance
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VIEW OF BUNA PARK / OLD BAZAAR GARDENS
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